
 

 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024, 19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

                                               

Oční klinika FN a LF UK, Hradec Králové 
 

pořádá 
 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024 
19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 

 
 

 

FINÁLNÍ INFORMACE S PROGRAMEM 



 

 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024, 19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 
 

 
 
  



 

 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024, 19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 
 

 

Vážení kolegové a přátelé oftalmologie, 
 
s radostí vás zveme na prestižní oftalmologickou odbornou akci s názvem 
"Futurum ophthalmologicum", která se uskuteční ve dnech 19. a 20. dubna 2024 na malebné 
Erlebachově boudě. Tato událost slibuje nejen setkání s odborníky z oblasti oftalmologie, ale přináší 
také bohatý program, plný inovativních témat v očním lékařství. Během dvou dnů se budeme 
společně věnovat novinkám, diskutovat o aktuálních trendech a sdílet poznatky, které nám pomohou 
překročit hranice současné praxe. 
Akce "Futurum ophthalmologicum" slibuje nejen odbornou inspiraci, ale také příležitost k navázání 
nových kontaktů a posílení propojení mezi výzkumem a klinickou praxí. Věříme, že tento podnětný 
program přinese zážitek nejen pro odborníky, ale také pro všechny, kteří se zajímají o nejnovější 
pokroky v oblasti oftalmologie. 
Těšíme se na vaši účast a společně se budeme snažit otevřít nové perspektivy pro budoucnost 
oftalmologické péče. 
S pozdravem, 
 
doc. MUDr. Libor Hejsek, Ph.D., FEBO 
přednosta Oční kliniky FN Hradec Králové 
 

TERMÍN KONÁNÍ 
19. – 20. 4. 2024 
 

MÍSTO KONÁNÍ 
Erlebachova Bouda  
Špindlerův Mlýn 109, Špindlerův Mlýn 
 

ODBORNÝ GARANT 
doc. MUDr. Libor Hejsek, Ph.D., FEBO 
přednosta Oční kliniky FN Hradec Králové 
 

POŘADATEL 
Oční klinika FN a LF UK, Hradec Králové 
ve spolupráci s BOS. org s.r.o. 
 

KREDITNÍ HODNOCENÍ 
LÉKAŘI -  akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve 
spolupráci s ČLK (ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání dle Stavovského 
předpisu ČLK č. 16. Lékaři obdrží potvrzení s přiznáním kreditních bodů. 
Konference je hodnocena 10 kredity.  
 
Po ukončení akce pro Vás budou připraveny certifikáty v tištěné formě. Tyto certifikáty slouží jako 
potvrzení o účasti na vzdělávací akci. Lékařům, kteří mají na portálu ČLK 
www.vzdelavanilekaru.cz založen svůj účet, budou kredity načteny automaticky. 
S žádostí o zaregistrování do portálu se, prosím, obraťte na příslušné OS ČLK, kde jste 
evidovaní. 
 
Získání kreditního ohodnocení za ostatní kategorie (spoluautor, poster, příspěvek ve sborníku) je 
podmíněno individuální žádostí lékaře na kanceláři okresního sdružení komory, kde je lékař 
registrován a kde svou aktivitu dokládá např. programem akce nebo sborníkem.  

  

http://www.vzdelavanilekaru.cz/


 

 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024, 19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 
 

 

DĚKUJEME PARTNERŮM A VYSTAVOVATELŮM KONFERENCE 
 
 
 

HLAVNÍ PARTNER KONFERENCE 
 

 
 

 
 

PARTNER KONFERENCE 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

VYSTAVOVATELÉ 
 

ASKIN & CO. s.r.o. 

Bausch&Lomb 

HOYA Lens CZ, a.s. 

OCULUS, spol. s r.o. 

Pharmaselect CZ s.r.o 

RODENSTOCK ČR s.r.o. 

UNIMED PHARMA s. r. o. 

URSAPHARM spol. s r. o. 

Videris s. r. o. 

 

  



 

 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024, 19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 
 

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE 
 
Pátek 19.4.2024 
 
10:00 - 18:00   Registrace 
12:00 - 13:00   Oběd 
 
13:00 -13:10   Zahájení – Hejsek L. 
 

13:10 - 15:10     I. BLOK 
Předsedající: Hejsek L. 
 

Druhy implantovaných IOL a jejich indikace      (20 + 5 min) 
Beran D.  
 
„INTENSITY“ MF IOL          (10 + 5 min) 
 Novák J. 
 
Operační řešení subluxovaných a luxovaných čoček (Artisan IOL)  (20 + 5 min)  
Hejsek L. 
 
Sklerální fixace IOL technikou dle Yamane       (20 + 5 min) 
Marák J. 
 
Sklerální fixace IOL technikou dle Canabrava       (10 + 5 min)  
Hejsek L. 
 
Syndrom přední kapsulární kontrakce       (10 + 5 min)  
Benda L. 
 
15:10 - 15:40   Přestávka s občerstvením 
 

15:40 - 17:40     II. BLOK 
Předsedající: Kadlecová J. 
 

Předpis brýlové korekce u dětí        (10 + 5 min)  
Kadlecová J. 
 
Patogeneza, rizikové a protektivní faktory a komplikace     (10 + 5 min) 
progresivní myopie na ukázce reálných případů z praxe.       
Komínek M.  
  
Přehled dosud zjištěných nežádoucích účinků vysoce ředěného  (10 + 5 min) 
atropinu u subjektů studie M.A.R.S.           
Komínek M.   
 
Akutní strabismus u dětí         (10 + 5 min) 
Macháčková M.  
 
Infekční záněty orbity          (10 + 5 min) 
Kasl Z.  
 
Hydrofilní akrylátová orbitální protéza       (10 + 5 min) 
Novák J.  



 

 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024, 19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 
 

 

Duhovkové implantáty          (10 + 5 min) 
Marák J.   
 
Když nás pacient překvapí         (10 + 5 min) 
Liláková D.  
 
20:00    Společenská večeře 
 

Sobota 20.4.2024 

 

08:00 - 13:00   Registrace 

 

09:00 - 10:40   III. BLOK: Astigmatismus, KURZ 
Předsedající: Hejsek L.  
 

Astigmatismus – obecná část         (20 + 5 min) 
Beran D. 
 
Astigmatismus: laserové refrakční řešení a implantace fakických čoček  (20 + 5 min) 
Veliká V.  
 
Astigmatismus: řešení během operace katarakty      (20 + 5 min) 
Hejsek L. 
 
Řešení astigmatismu při rohovkových neobvyklostech     (20 + 5 min) 
Hlinomazová Z. 
 
10:40 - 11:10  Přestávka s občerstvením 

 

11:10 – 13:15     IV. BLOK 

Předsedající: Marák J.  
 

Subjektivní zraková ostrost na střední vzdálenost     (20 + 5 min) 
po implantaci monofokální nitrooční čočky Clareon          
Veliká V. 
 
PRESERFLO™  -  implantát pro operace glaukomu,     (15 + 5 min) 
dlouhodobé vlastní výsledky    
Váša M. 
 
Cyklofotokoagulace u neovaskulárního glaukomu     (15 + 5 min) 
Burová M.  
 
M. Coats u 15-letého chlapce, kazuistika      (15 + 5 min) 
Burová M. 
 
Anti-VEGF léčba v méně obvyklých indikacích     (15 + 5 min) 
Chmelíková H.   
 
Současnost a budoucnost afliberceptu      (15 + 5 min) 
Chmelíková H. 
 
Závěr konference  
 
13:20  Oběd  



 

 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024, 19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 
 

 

SEKRETARIÁT, INFORMACE A KORESPONDENCE 
REGISTRAČNÍ ODDĚLENÍ A UBYTOVÁNÍ 
Tel.: +420 475 531 098 
E-mail: info@bos-congress.cz 
 
INFORMACE, AKTIVNÍ ÚČAST 
Jiřina Rauscherová 
Tel.: +420 475 534 332 
E-mail: rauscherova@bos-congress.cz 
 

Aktuální informace, přihlášky on-line na internetových stránkách   

www.ophthalmo.cz 
 

REGISTRACE K ÚČASTI 
Registrace k pasivní účasti on-line na internetových stránkách www.ophthalmo.cz/registrace 
Zde vypište formulář Registrace k pasivní účasti on-line, objednejte si prosím veškeré Vámi 
požadované služby. Po odeslání je možno formulář uložit nebo vytisknout. Po obdržení Vaší 
registrace Vám bude nejpozději do 3 pracovních dnů, na Vámi zadaný e-mail, zasláno potvrzení 
Vaší závazné objednávky s předpisem a informacemi k platbě.  
Věnujte prosím pozornost správnému a kompletnímu vyplnění formuláře a e-mailové 
adresy. 
 

REGISTRAČNÍ POPLATKY 
 

Lékař/ka 
 
 
Cena registračního poplatku lékař/ka obsahuje: vstup na konferenci a výstavu firem, 
konferenční materiály, certifikát s kreditním hodnocením, občerstvení o přestávkách. 
Uvedené poplatky registrace jsou včetně 21 % DPH. 

 
STRAVOVÁNÍ 
O přestávkách odborného programu bude podáváno občerstvení. 
OBĚDY jsou pro účastníky připraveny formou bufetu – polévka, hlavní jednotný chod, salát, 
voda. 
Pro zájemce zajistíme bezlepkovou nebo vegetariánskou stravu. 
 

Oběd dne 19. 4. 2024         450 Kč  
Oběd dne 20. 4. 2024         450 Kč 
 

Obědy si prosím rezervujte při Vaší registraci na konferenci.  
Žádáme účastníky, kteří požadují bezlepkové nebo vegetariánské občerstvení a oběd, aby tuto 
skutečnost uvedli v registračním formuláři.  Při registraci se prosím informujte, kde bude pro Vás 
Vaše občerstvení k dispozici.  
Cena obědu je uvedena včetně 12 % DPH. 

 
SPOLEČENSKÁ VEČEŘE 
19. 4. 2024 od 20.00 hod – Erlebachova bouda, Špindlerův Mlýn              1.500 Kč 
Společenskou večeři si prosím rezervujte při Vaší registraci na konferenci. 
Cena společenské večeře je včetně 21 % DPH. 
 

  

BOS. org s. r.o. 
Kekulova 615/38 
400 01 Ústí nad Labem 
www.bos-congress.cz 
 

 

             Úhrada do 28. 2. 2024 

 prodlouženo do 7.3.204 
1.600 Kč 

Úhrada od 8. 3. 2024 
1.900 Kč 

mailto:info@bos-congress.cz?subject=Futurum%202024
mailto:rauscherova@bos-congress.cz?subject=Futurum%202024
mailto:rauscherova@bos-congress.cz?subject=Futurum%202024
https://www.ophthalmo.cz/
http://www.ophthalmo.cz/registrace
https://www.ophthalmo.cz/registrace
http://www.bos-congress.cz/


 

 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024, 19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 
 

 

UBYTOVÁNÍ SE SNÍDANÍ 
Erlebachova bouda **** 
Špindlerův Mlýn 109, Špindlerův Mlýn 
 

Erlebachova bouda se nachází v srdci Krkonošského národního parku nad Špindlerovým 
Mlýnem ve výšce 1 150 m n. m. Hotel poskytuje ubytování Stodola nebo pokoje typu standard 
v propojené budově Erlebachova bouda, s tradicí 240 let, nabízí horský styl a vzdušné pokoje. 
Pokoje jsou standardně vybavené a rozděleny do kategorií podle výhledu.  
 
Josefova bouda 
Špindlerův Mlýn 194, Špindlerův Mlýn 
 

Josefova bouda je horský hotel v docházkové vzdálenosti 150 m od Erlebachovi boudy, kde se 
současně nachází i recepce pro tento hotel. 

 
V případě ubytování na 1 noc, je k ceně připočítán hotelový příplatek 200 Kč / osoba. 
Hotelový příplatek se nevztahuje pro ubytování na 2 a více nocí, v případě zájmu o prodloužení 
pobytu nás kontaktujte.  
 
Erlebachova bouda – balkon nebo balkon sever Stodola  
jednolůžkový pokoj / 1 noc 3.250 Kč 
dvoulůžkový pokoj / 1 lůžko / 1 noc 1.900 Kč 

třílůžkový pokoj / 1 lůžko / 1 noc 1.900 Kč 
 

Erlebachova bouda – balkon jih Stodola  
jednolůžkový pokoj / 1 noc 4.000 Kč 
dvoulůžkový pokoj / 1 lůžko / 1 noc 2.400 Kč 

 
Josefova bouda   
jednolůžkový pokoj / 1 noc 1.700 Kč 
dvoulůžkový pokoj / 1 lůžko / 1 noc 1.000 Kč 
třílůžkový pokoj / 1 lůžko / 1 noc 1.000 Kč 

 
 
Check-in: od 15.00 hod. 
Check-out: do 11.00 hod. 
 
Parkování 
Parkování (venku nebo v garáži, není garantované pevné místo)         200 Kč/auto /noc (den) 
Parkování s pevným místem v garáži na SPZ po celou dobu                500 Kč/auto /noc (den) 
 
DŮLEŽITÁ INFORMACE K REZERVACI A ÚHRADĚ UBYTOVÁNÍ  
Ubytování si, prosím, rezervujte při Vaší on-line registraci. 
Objednávku po odeslání Vaší registrace považujeme za závaznou.  
Žádáme Vás o provedení úhrady ubytování nejpozději do 7 dnů po provedení objednávky.  
Zaplacené ubytování Vám bude při příjezdu rezervováno v hotelové recepci na Vaše jméno. 
 
Informace k ubytování ve vícelůžkových pokojích: 
Pokud v registračním formuláři neuvedete, s kým chcete být ubytován/a, bude další lůžko 
obsazeno jinou osobou stejného pohlaví. 
 
Cena ubytování zahrnuje místní poplatek stanovený zákonem č.278/2019 Sb. 
Ceny ubytování jsou včetně 12 % DPH. 

  



 

 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024, 19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 
 

 

ÚHRADA POPLATKŮ 
Registrace, stravování, ubytování a společenská večeře: 
 

Úhradu poplatku proveďte na účet firmy BOS. org s.r.o. ve prospěch účtu: 
UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu: 100 204 0764/2700    
Variabilní symbol: 202406 

Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, příjmení a jméno účastníka. 
Dokladem o zaplacení se prosím prokažte u registrace, zde Vám bude předán daňový doklad. 
 
Bankovní převod ze Slovenské republiky a ostatních zemí 
Název banky: FIO banka, a. s. 
Adresa banky: V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, Czech Republic 
Adresa majitele účtu: BOS. org s. r. o., Kekulova 615/38, 400 01 Ústí nad Labem, Czech Republic 
Číslo účtu – standardní platba ze SR bez poplatku: 2300539226/8330 
IBAN: CZ3620100000002300539226 
SWIF/BIC: FIOBCZPPXXX 
Variabilní symbol: 202406 

Do zprávy pro příjemce uveďte, prosím, příjmení a jméno účastníka. 
 
Pro platby ze zahraničí použijte přepočet Fio banky dle aktuálního denního kurzu – 

DEVIZOVÉ KURZY – NÁKUP ODKAZ: https://www.fio.cz/ (Po kliknutí na odkaz budete 

přesměrováni na hlavní stránku Fio banky. Po srolování dolů naleznete v levém dolním rohu 
stránky DEVIZOVÉ KURZY. Vyberte devizový kurz NÁKUP). 
Platba ze SR se zadává jako vnitrostátní převod (odpadají poplatky za zahraniční platbu).  
Poplatky budou zaslány na účet vedený v CZK, Fio banka provede automaticky konverzi 
prostředků aktuálním kurzem banky. 
 
Uvedené poplatky – registrace a společenský večer jsou včetně 21 % DPH, ubytování a obědy 
včetně 12 % DPH.  
Doklad o zaplacení předložte na požádání u registrace, zde Vám bude předán daňový doklad.  
 
Firma BOS.org s. r. o. je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9733.  
BOS.org s. r. o., Kekulova 615/38, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 64049876, DIČ: CZ64049876 
 

STORNO OBJEDNÁVKY A STORNO POPLATKY 
Registrační poplatek  
do   21. 3. 2024 bez storno poplatků 
od   22. 3. do 7. 4. 2024 storno poplatek 50 % ze stornované objednávky  
od     8. 4. 2024 storno poplatek 100 % ze stornované objednávky  
 
Storno podmínky ubytování 
do 14. 3. 2024 bez storno poplatků 
od 15. 3. do 2. 4. 2024 storno 30 % z celkové ceny stornovaného ubytování 
od   3. 4. 2024 je storno 100 % z celkové ceny stornovaného ubytování 
 
Společenská večeře a stravování 
do 12. 4. 2024 bez storno poplatků 
od 13. 4. 2024 storno poplatek 100 % ze stornované objednávky 
 
Storno Vaší objednávky bude provedeno pouze na základě Vašeho písemného nahlášení  
e-mailem na sekretariát konference BOS. org s. r. o., e-mail: info@bos-congress.cz 
Přijetí storna Vám bude zpět písemně potvrzeno. 
 

https://www.fio.cz/
mailto:info@bos-congress.cz?subject=Futurum%202024


 

 

FUTURUM OPHTHALMOLOGICUM 2024, 19. – 20. duben 2024, Špindlerův Mlýn 
 

 

Vrácení poplatků  
Storno v termínu bez storno poplatků – jednorázový administrativní poplatek 100 Kč Vám bude 
odečten od Vámi zaplacené platby, která Vám bude vrácena zpět na Váš účet. 
 
Storno v termínu se storno poplatky – po odečtení storno poplatku Vám bude platba vrácena zpět 
na Váš účet. 
 
 


